МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.

 Адрес электронной почты: aja_70@mail.ru

ПРИКАЗ

23.11.2021  г.                                                 с. Ая                                                               № 216

О закрытии 3а класса

на карантин

          На основании п. 2694 СанПиНа 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования

по профилактике инфекционных болезней», информационного письма комитета по

образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района от 15.10.2021 г. № 1395, в

целях усиления мероприятий по предупреждению угрозы распространения заболеваний

гриппом и ОРИ,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин 3а класса МБОУ «Айская СОШ» с 23.11.2021 по 29.11.2021

(отсутствуют 12 детей из 20, что составляет 60 %) ;

2. Классному руководителю 3а  класса  Лепихиной М.В. в связи с закрытием на карантин:

-  предупредить обучающихся и их родителей;

- провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах профилактики

заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом  (памятки, листки здоровья, инструкции, размещение

информации на школьном сайте и др.);

      3.  Учителям, работающим в 3а классе,  провести корректировку рабочих программ по

всем предметам учебного плана, внести изменения в электронный журнал;

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Овечкину Д.Н., заместителя

директора по УР.

Директор школы:                                                                                       С.В. Ольгезер

mailto:aja_70@mail.ru

		2021-12-07T09:35:08+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна